
 

1 
 

З  А  П  О  В  Е  Д 
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
 
 25.03.2025 г.                                     №  ОХ-292                                         гр. София 
 
СЪДЪРЖАНИЕ: Изменение на Заповед № ОХ-594/20.06.2024 г., изменена със 

Заповед № ОХ-61/21.01.2025 г.  относно определяне на цени 
за сезон “ЗИМА 2024/2025” във военно-почивните домове и 
хотели, управлявани от Изпълнителна агенция “Военни 
клубове и военно-почивно дело”. 

 
На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България, чл. 4, ал. 1 и т. 6 от Наредба № Н-9/18.03.2011 г. за военно-
почивното дело (с последно изм. и доп., обн. в ДВ бр. 24 от 21.03.2025 г.), и във 
връзка с утвърдена от министъра на отбраната с докладна записка с рег. № 22-25-
139/21.11.2023 г. себестойност на почивките през 2024 г., с ползване само на 
нощувка или с ползване на нощувка и пълен храноден за един човек във военно-
почивните домове и хотели, управлявани от Изпълнителна агенция „Военни 
клубове и военно-почивно дело“, 

 
З А П О В Я Д В А М : 

 
    В МЗ № ОХ-594/20.06.2024 г., изменена с МЗ № ОХ-61/21.01.2025 г. относно  

определяне на цени за сезон “ЗИМА 2024/2025” във военно-почивните домове и 
хотели, управлявани от Изпълнителна агенция “Военни клубове и военно-
почивно дело”, Раздел II да се измени по следния начин: 

 
 „Определям следните условия за настаняване във военно-почивните домове 

и хотели, управлявани от ИА „Военни клубове и военно-почивно дело“ за 
военнослужещи от Министерството на отбраната, структурите на пряко 
подчинение на министъра на отбраната и Българската армия, участвали в 
операции и мисии извън територията на страната и членовете на техните 
семейства, съгласно чл. 4, ал.1 т. 6 от Наредба № Н-9/18.03.2011 г. за военно-
почивното дело: 

Себестойността на почивките за 2024 г. (за сезон „ЛЯТО 2024“ и сезон 
„ЗИМА 2024/2025“), утвърдена от министъра на отбраната с докладна записка с 
рег. № 22-25-139/21.11.2023 г. е в размер на 87,69 лв. с вкл. ДДС, от която: 

- стойност на един пълен храноден, включващ закуска, обяд и вечеря - 22,38 
лв. с вкл. ДДС; 

- разходи за нощувка и подготовка на един храноден - 65,31 лв. с вкл. ДДС. 
Стойността на почивката се осигурява в рамките на утвърдените разходи на 

съответната програма, по която се осигурява участието на военните 
формирования от въоръжените сили в операции и мисии извън територията на 
страната. 



 

2 
 

- Титулярят на картата заплаща на място в съответния военно-почивен дом 
или хотел стойността на вложените хранителни продукти, определени за 
пълен храноден (закуска, обяд и вечеря) в размер на 22,38 лв. с вкл. ДДС, 
която му се възстановява от съответната програма, по която се осигурява 
участието на военните формирования от въоръжените сили в операции и 
мисии извън територията на страната, по ред и в срокове, определени в 
заповед на министъра на отбраната. 

- Разходите за нощувка и подготовка на един храноден, доплащане за вид 
помещение, както и туристически данък, застраховка и дължимия ДДС 
върху тях се назначават за разход на Изпълнителната агенция „Военни 
клубове и военно-почивно дело“, за изпълнение и отчет по съответния 
програмен елемент по реда, определен в ежегодните Указания по 
изпълнението на бюджета на Министерството на отбраната, структурите на 
пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската армия.  

   Забележка: 
  - за дете до навършване на 3 г., настанено в помещение с минимум един 

възрастен, се начислява туристически данък и застраховка за съответния 
хотел/почивна станция, като ползва безплатна нощувка 

   - Цената за дете след навършване на 3 г. до навършване на 13 г., настанено в 
помещение с минимум един възрастен, е 50% от цената за възрастен, като към нея 
се добавя туристическия данък и застраховка за съответния хотел/почивна 
станция.“ 

 
     В останалата си част Заповед № ОХ-594/20.06.2024 г., изменена със Заповед 

№ ОХ-61/21.01.2025 г.  остава непроменена. 
 

Настоящата заповед влиза в сила от 21.03.2025 г. 
 
Изпълнението на заповедта възлагам на изпълнителния директор на ИА 

“Военни клубове и военно-почивно дело”. 
 
Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на ресорния заместник – 

министър на отбраната на Република България. 
 
Изпълнителният директор на Изпълнителна агенция „Военни клубове и 

военно-почивно дело“ следва да изготви заключителен доклад до ресорния 
заместник-министър на отбраната на Република България, осъществяващ 
контрола по изпълнението на настоящата заповед в срок до 10.06.2025 г. 

 
 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА  
НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 
 

       / П /  АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


